

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://www.strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/15013,Trzech-cudzoziemcow-zatrzymanych-za-nielegalny-pobyt.html>
20.11.2025, 02:10

Trzech cudzoziemców zatrzymanych za nielegalny pobyt

Dawid Siwicki
18.11.2025

W ciągu ostatniej doby strażnicy graniczni z Kielc i Krakowa wydali decyzje powrotowe trzem obcokrajowcom, którzy zostali zatrzymali na terenie województwa świętokrzyskiego i małopolskiego, ponieważ przebywali w Polsce niezgodnie z prawem.

W powiecie sandomierskim 16 listopada, funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kielcach skontrolowali obywatela Kolumbii, który okazał ważny paszport, jednak nie posiadał dokumentów uprawniających do legalnego pobytu. Ustalono, że mężczyzna przebywał na terytorium Polski i strefy Schengen nielegalnie od 454 dni. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu oraz zakaz wjazdu do Polski i państw Schengen na 6 miesięcy.

Dzień wcześniej policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Krakowie zatrzymali 26-letniego obywatela Turkmenistanu, który został przekazany strażnikom granicznym z Placówki Straży Granicznej w Krakowie. Jego wniosek o pobyt czasowy z 2022 r. zakończył się odmową, a mężczyzna nie uzyskał żadnych innych dokumentów uprawniających do pobytu - przebywał w Polsce nielegalnie od 312 dni.

Podczas kolejnych działań, 17 listopada funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali 28-letniego obywatela Uzbekistanu. Mężczyzna przyjechał do Polski w listopadzie 2023 r. na podstawie litewskiej karty pobytu, jednak dokument został zastrzeżony w kwietniu 2024 r. W momencie kontroli cudzoziemiec przebywał w Polsce nielegalnie od 186 dni.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał wobec obywateli Turkmenistanu i Uzbekistanu decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Pierwszy nie wjedzie do Polski i strefy Schengen przez rok, a drugi 6 miesięcy.

Zdjęcia KaOSG



Funkcjonariuszki Straży
Granicznej podczas
wykonywania czynności
służbowych